ex nunc revocamus ei annullainus , ac

pio revncalis el animllalis liaiieii decer-

nimus.

ij 1',). In iiraeditlà animi lacullale con- Aiiaqne be-
^

,. , . , nclicia hìc ex-

lerendi
,
per nos decano el seu vicedecano pressa.

l'acultalis artium , ul praeferlur ,
quoad

beiielieia civilalis
,
palriae , el dioecesis

eliam non palriae Leodiensis, concessa,

piaeler iiiaiorem posi j)ontilicaIem in ca-

tliedrali Lcodiensi, ac principales in col-

legialis ecclesiis civilalis, palriae, ci toliiis

dioecesis eliam non palriae Leodiensis

superius exeeplas, alias cpioque dignitales

ekciivas, ac benelicia consistoiialia, el

seu in libiis camerae aposlolicae taxala,

aliaque monasleiia el beneficia regularia,

necnon quaecumque benelicia apud Sedcni

Aposlolicam vacanlia, el alias reservalione

vel affedionc in corpore iuris clansà Se-

dis Ajioslolicae disposilioni reservala ,

nnllalenus comprciieiidi, sed dispositioiii

Sedis Aposlolicae reservalas el reservala

eliam declaramus el volunuis : ila (pioil

praedicli dci.anus vel vicedccanus facul-

latis arliiim non possi l quoquo modo in

illoruiii pidvisione, eollatione, electionc

vel nominai ione, aul alia disposilione se

ingerere, eliamsi in }iiae(]ielis duobiis ii-

nius el mio allerius Mimi mensibus , de-

cano el seu vicedecano praediclae faculla-

lis artium, ut supra, alleinative assignalis,

per obitum de celerò vacaverint.

Si 20. El ad tollendas contenliones in- HiHUrai cau-
'^ s.Ti movenilas

lisdiclionuin, (iiiae inler exe(|uulores apo- «"p" c'inaii»-

slolicos et iudices per nos ac Komanos l'iis i-uvanieD-
* SK conct'ssis de*

Ponlilices successores nostros uro lempore liniin'ias esse a

dandos el delegandos ex una, el consci'- iusdem.
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valol'os i)rivilr|^ioriini [ii'iirdidar miivcr-

silalis ex allora', super cogniliono causa-

niiii siijier l'isdeiii lieiielieiis eivilalis,

palline, el Idliiis dioeeesis eliain non pa-

Iriae Lcodicnsis do celerò exoriri possenl,

dccernimus et deelaranms, cognitionem

ci deeisioneiu'- eansariiiii super Iieneficiis

in niensiliiis l'aeullali arliuni, ni praeler-

lui', assignalis per obiUmi lanlnni vaean-

libns (non lamen, ut praelerlnr, exceplis,

Sediqne Apostolicao rescrvalis) do celerò

niovcndarum, speclet et perlineal ad con-

servatorem vel conservalores praediclao

universitalis , ila ni magislri seniores el

inniores a decano vel vie{^(leeano l'acnl-

lalis artium, ul jiraererhir, [irovidendi de

benoficiis praediclis, ut supra, vacantilìus,

non possint, eliain vigore quarunicumque

iitteraruni Sedis Apostolicao , et legalo-

rnni, ani nunciorum oinsdeni , etiam in

i'uruià Brevis de capiendà possessione be-

1

nelieioruni nomine cauierae, nec alias,

exi ra universilalem Lovaniensein per quem-

cuuiqne eliain enrialeni Roinanae Cnriao,

aul oUieialeni Sedis Aposlolieae, vel aliuin

provisum aposLolicum tialii; ipsi vero ma-

gislri quoscumque suos adversarios, quoad

praedicta benclìcia, ut praelerlur, per obi-

luiii lanluui vacanlia, corani aliquo ex eon-

servatoribus Irahere possinl, iuxla lilteras

lladriani VI, el Grogorii Xlll praedeccsso-

ruin liuiusmodi :

cau'sas vero § 21 . Causaruui voro super beneficiis

""eHf^benefi- il quatuor vl qiiinquc mensibus alterna-
ciis reservatis, , ,• .

Sedi aposioii- lorum annoruui respeclive, ut supra, va-
cae menai.

^.;|„(|i3|,^ aliisquo boneficiis Sedi Aposlo-

lieae, III praeferlur, reservatis vel alTeclis,

aliis ut supra exceptis, de celerò movon-

darura,cognilio et decisio remaneat et spe-

clet ad Sedem Aposlolicam, et fieri debeat

per exequutorem vel exequutores et iudi-

ces per nos Romanosque Ponlificos sue-

) Subimige de more solito piirlibus (R. T.).

2 Vel liic Ifgeiidum l'oret quod cognitio et

decisio, vel poslea spedare o\ pcrtinerein. t.).
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cossores noslros el Si'dcni .\|i()Slolicaiii

prò leiiipcii'o ubilibet ,
rliain in Ituiiianà

Curia, ol alibi, eliain iilira Ires et ([iiol-

cuinqne alias dielas, eliain in oxe([iinlione

(luaruinciiinque litleraruni apostolicarum,

cliam in l'orinA Brevis et de capiendà pos-

S(^ssione nomine camorae aposlolieae, ac

1 piani me iiiiKjiie comniissionum aposlolica-

lum ol provisionnm eorumdem benefi-

cioriim el cuiuslibet ooriim, deiuilandos

el dologandos, dopulandumque vel dele-

ganduni ; ila ul provisi apostolici super

praediclis beneficiis civitatis
,

palriae, et

toliusdioecesis eliam non palriae Leodien-

sis, in praediclis qiialiior el quinque men-

sibus, allernalis annis, ul praeferlur, (juo-

modoliliol vai-anliijus, ac alias in praodictà

lacuUale cont'erendi decano voi vicede-

cano facultatis arliuin concessa, ut prae-

ferlur, non comprelicnsis, el , ul supra,

exceplis ,
possinl corani quoeumqne vel

quibuscumqui' exequulore vel cxequulori-

bus ac iudicibus apostolicis ubilibet extra

oppidum Lovaniense, ac eliain in lloinanà

Curia, et alibi, etiani uilra Ires ol quot-

cumqno alias dielas, cilaie, vocaie et con-

venire quoscumque niagislros, scliolares,

rectorem, el alias qua.scumque [lersonas,

et olllciales praediclao iinivorsilalis, eliam

quod adii lilleiaruiii ol llieologiae studio

vel leclurae seii magislerio vel cuicum-

que allori olficio incumbanl; noe iidem

magislri vel scholares , cctcriqne officia-

les et personae eiusdem nniversilalis, pos-

sinl quemquam ex eisilem, ul praeferlur,

provisis apostolicis ad iudicium corani

eisdom conservalorilnis dielao iiiiivorsi-

lalis liaboro, noe qiiomimis inaiulala de

iminillondo, el alia quaeeumque eliam

exequuliva per exequuiores et iudices apo-

stolicos decernenda et rolaxanda, exeqnu-

lioni domandenlur, quoqiio modo impe-

dire, noe conservalor el consorvalores

nniversilalis liuiusmodi passini in ris ali-

quo modo, lice cognoseendo noe iiiipe-
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(lii'iido, ^:l• injri'ivrc, siil)inillit;ilis oimiiuiii

actoruin, ac ceiisurarum, fi aiiiis?ionis of-

licioruiii, et privalionis liiiii-liiioriiiii ec-

clcsiasliconiiii per oos oblcntoruin poenà,

ipso l'aclo , eliaiu absqiio alia sententià

tl(MÌaralorii\, incuirendà ; et quateiuis oii-

it'liir (.'onli'ov('r?ia , an eadcin beneficia

piaediclae civilatis
,
patriae ol dioecesis

Leodiensis, scu eurma aii([uod ', vacavoiinl

vi'l vacaveiil in ali(iiio e\ duobiis vel uno

mensibus successive eideiri lacullali ar-

tiiiin, ul siipra, assignalis, vel poliiis in

aliqiio ex mcnsibns cuilibet Ordinario col-

latori, inxla (oncoi-data inler Sedem Apo-

slulicaiii el iialioneiii Ciennanicain alias

inila, assignalis, lune cognilio spectabit,

pi'oul aniea speclavit , ad conservatorcu)

seu eonservatorcs praedictac uuiversitatis:

exceplo lainen casu
,
quando collatio vel

dispositio beneficii, seu bcneliciorum prae-

dieloruMi vacanliuni, eri! Sedi Aposlolicac,

alias ([uaiii ratioue niensis, reservata; lune

eniiii idiiiiiliii el decisio causarinn desu-

per Hiovendaruui spcclet ad exequuloreni,

vel exequutores , ae iudiees apostolicos,

ul prael'erlur, ubilibet deputandos; ita ut

conservalor vel eonservatorcs universitatis

non possint in eis aliquo modo, nec eogno-

scendo nee iinpediendo, ul praelerlur, se

ingerere, sub eàdeni poenà nuUilalis acto-

ruin (luoruincuuKiue, ac ccnsuraruni, et

auiissionis oHiciorum, et benetuioruui ec-

elesiasticorum per eos obtenlorum, ipso

facto, ul praefertur, incurrendà.

•rn.ecii nn. § SÌ. Voluuius autcni, quod in oppido

Z'ùTìT neri Traiceli ad Mosam
,
praediclac dioecesis

ma'ra '"aliiquo- Leodiensis, Halli (le celerò nominationcs,
rum priuicfio-

j||^|.j JHti,,i|yii„,| aniiquoruiii pracdicto-

riini Ibriiiaui et lenorein, ad canonicatus,

praebendas, ae beneficia (jcclcsiae colle-

giatae sancii Servalii; coUationcs vero

tianl de canonicatibus et praebendis ac

benelieiis alleriuseeclesiae coUegiatae san-

1 Kilil. Mnin. Uahcl aliquo l (R. T.)-
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due Marine eiusdeiii oppidi, iuxta prae-

scnlis immutalionis ci concessionis noslrae

rorniani et lenoreni.

S i:\. Deelaranles insuper, si qua' luca Nonnuiuaiu

dioecesis Leodiensis reperianlur ile prac-

senti sub dominio ci actuali ini i>dictione

eiusdeiii arcliiducis Alberti, lune in eis

pariler fieri debere nominaliones iuxta

pracdiclorum Sixli , Leonis, lladriani et

Gregorii praedecessoruin liuiusmodi iiidul-

torum lòrmani el lenorein : quo vero ad

beneficia extra eivilatein, palriani el dioe-

cesim etiaiii non patriam Leodiensem, in

civitate Cameracensi, et eoinilalu Came-

racensi ac Tornacensi, Morinensi, Atre-

batensi civilatibus et dioecesibu.s, aliisque

dominiis praediclis. oliin Maximiliani el

Caroli iinperalorum, el nuiic Alberti ar-

chiducis pracdiclorum
,

per piaedielas

Sixli, Leonis, lladriani seu Clemeiilis ac

Gregorii praedecessorum buiusmodi lit-

teras cxpressis consistenlia , nos, ul eam-

deiii arlium l'acultatcni, ac etiam universi-

tatem praediclam, amplioris graliae favore

prosi'(|uamur, laxani benelieioruni pracdi-

clorum extra palriam el dioecesim Leo-

diensem eonsislentium, ad quae, vigore

praedictoruni indultorum Sixli, Leonis,

lladriani et Gregorii praedecessorum liu-

iusmodi, ul praelerlur, tieri possunt no-

minaliones, ad vaiorem se\agiuta ducato-

rum in eisdem indiiilis limilatam'", usque

ad ducalos eeiiliim auri di' camera augen-

dam duximus; quaulilalem vero palrimo-

nii alias per eadem indiilla ad snnmiam

annui reddilus oeluaginla dncalorum si-

miliuni reslriclam, u.s(jue ad ducalos eeu-

liim et trigiiila similes respeclu magis-

troruni seiiiorum, ut snpra (|ualilicalorum,

facultalis arlinm, ci rliani in sacra llieo-

logià magislroriim, imisque canonici et

civilis , ac mcdicinae doclorum , necnon

licenlialorum de Consilio universitatis exis-

1 Ed'a. .Mail) Ift^il Si' <iiiac (n. T. .

2 Porpniain r.lit. Main. Irgil liiìulalKr [R.T.).
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Icnliiim, aiigemii>; in ifliqiiis vcio, salvis
;

sempcr ci inlacti? rcmanentibus omnibus

et singulis Piipra per no» slatutis et. or-

dinali?, et non alias, praedicta indulta, et

iillrras Marlini V, Pauli li, Sixti IV, Leo-

nis X, Iladriani VI, ci Gregorii XIII prae-

decessonim noslrorum, ac omnia et sin-

pula in eis ronlenla, rpiac taiiicn in aliqiio

praesenlibus slalulo et ordinai ioni noslris

non adversantur, confirmannis et appro-

bannis, qiiaecumque vero contraria voi in

aliqiio repugnanlia revocamus.

Provisi de be- § 24. Voliimiis autcm et mandamus ,

animaiura sd- quod n, quibiis de benelicns curam ani-
nexam habenti- ...
bus debent ab niaiiwii haijentiijus, et m civilnle. patria,
Ordinariis a[i- ,. ..... . .,

probari, et dioccesi Lcodiensi consislenlibus, ul

praefertur, provisum fueril; necnon alii,

qui ad beneficia similem curam anima-

rum habcntia, et in dominiis Alberti ar-

chiducis praedictis, aliisque locis consis-

tentia nominali fuerint, ad illa non admit-

lantur, nisi prius ab Ordinariis locorum,

praevio exaniine absque coneursu facien-

do, fuerint approbali:

Et in cisdem ^ 25. Ouodquc in cis pcrsonalilcr re-
residere. .

'
^

.

sidere teneantur, nec se co mmus excu-

sare possinl, quod in diclis universitate et

facultate artium scholares sinl, aut docen-

les seu magistri, vel officiales, seu reclor.

Praeservaiis S 2(3. Pci' pracsiulcs autcni uon inlen-
privilfpiis epi- *^ ^

scopoLeodiensi dimus iudullo, iicr nos venerabili Cratri
coacessit, *

noslro Ferdinando episcopo Leodiensi
,

conferendi certa beneficia rcservata prac-

dictae civilatis et dioecesis Leodiensis
,

ad certuni lempus concesso, et forsan pro-

rogando, vel eidem Ferdinando episcopo

de novo concedendo
,

qnalenus cidem

prorogar! vel de novo concedi conlingat,

derogare , seu eius indulto praciudicare

in aliquo.

Coleris aulern S 27. lu alÌÌS VCrO iudullis tain ÌU Cpi-
privrlegiis con-

i- . i j- • •
i r^

cessis universi- scopalu pracdiclo Lcodicnsi euisdem fer-
uti non dero- .

«aiur. dinandi succcssorilius quoinodolibet qua-

lificalis, eliam S. R. E. cardinalibus, ac

Sedis Aposlolicai^ de latcre legalis, seu

V PP. 375 An, e. I61(i

nunciis, per no;- et Ronianos r'onlifices

suCccssores nostros concedcndis, beneficia

in mensibus facultati artium, ul piaefer-

Uir, per nos concessa' per obitum lanlum

vacanlia, minime comprelicndi, nec com-

pi'ehensa ccnscri in indulto moderni nun-

cii Coloniensis decernimus et declaramus.

§ 28. Praesentibus ciuoque noslris per ci-insniae prò

,. . - ,. * Ti • fiu-dom cnn-

nuascumque alias, etiam m torma Lirevis, ccsmodìs ormi-
'

, . . ,. late.

et sub nomine camerae apostolicae, a no-

bis, seu aliis Romanis Pontificibus succes-

soribus noslris, seu dieta Sede, vel illius

legatis aut nunciis prò tempore emanafas

lilteras, etiam quaslibet generales vel spe-

ciales, etiam derogatoriarum derogalorias,

aliasquc efficaciores et insolitas clausulas,

necnon irrilantia et alia decreta in se con-

tinenles, et sub quibuscumque verborum

formis ac cxprcssionibus conccptas dero-

gali nullatenus posse, nec derogatum cen-

seri, nisi earumdem praesentium tenor de

verbo ad vcrbum , nibil penitus omisso,

inserlus, ac urgens et sutficiens causa ex-

pressa , et per Uinas distinctas litteras

illarum ti'norem continenles, Iribus distin-

ctis vicibus , cum trium mensium inter-

vallo, praedictae universitati legilime in-

timala ci insinuala, ac derogationes ipsac

molti el scicntià similibus faclae fuerint,

apparealque Romanum Ponlificem illis ex-

presse derogare voluisse; et alias prò tem-

pore factas derogationes nullius roboris

vel momenti fore, et neiiiini suflì-agari, ac

prò infeclis el non concessis haberi debere;

ipsasque praesentes litteras de subreplio-

nis vel obreptionis vilio, aut inlcnlionis

noslrae vel alio qaovis defeclu, ex quavis •

causa nolari, impugnari, vel invalidaci, aut

ad terminos iuris reduci, seu in ius, vel

conlroversiam revocali, niinusque sub qui-

busvis similium vel dissimilium graliarum

revocalionibus, suspensionibus, limilatio-

nibus, aut aliis contrariis disposilionibus,

minime comprehendi posse, scd sempcr

1 Forsan Ir^einluin concessis (R, T.).
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;il> illis i'\(i'|>lii>, l'I qiiolios Piniinnlmnl
,

tolies in piistinuni, ol ciim, in quo .min

pracmissa quomodolibcl crani. -ImIiiim ir-

«liliilas, roposilas ol plonarir rcinlt'gialas,

ac lif novo, cliani sub data per diclani

nniveisilalcm cliiiondà , concessas esse:

sicqiie per quoscuniqiic iudices ordinarios

Dcrofalio fon-

trarìorum.

vel delegatos quavis aneloiilalc fungen-

les, eliani sacri palalii aposloliei eaiisa-

riim anditores, seu S. l!. E. cardinalrs

(sublalà eis el eoiuni euiliin'l quavis aliler

iiidicandi el inlcrprelandi l'acnllate el au-

clorilale) indicali el definiri debere ; in i-

luni quoque et inane quidquid seeus

super liis a quoquani, qnavis auelt rilale,

scienler vel ignoianler, eonligeiil alien-

lari, decerninnis.

§ iU. Non obslanle felieis l'ecordalionis

Donilaeii Papae Vili, il idem praedecessoris

noslris, qua cavelur, ne quis extra siiam

eivilatem vel diocccsim , nisi in cerlis

expressis casibus, el in illis, ullra imam

diclani, a fine snae dioecesis ad iudicium

cvoceUir, seu ne iudices a Sede praedielà

deputali l'xlia eivilalem vel dioecesim
,

in quibus deputali fuerunl, conira quos-

rumque procedere, aul alii vi-l aliis vices

suas commitlcre audeant vd pransumanl,

et in concilio generali edita de dualius

dielis, aliisque aposlolicis, ac in provin-

cialibus el synodalibus conciliis editis spe-

cialibus vel gencralibus conslilutionibus

el ordinationibus, necnon quibusvis inlii-

liilionibiis, etiam ab ipsis audiloribus, seu

cardinalibus , vel eorum aliipio , vigoic

quaruin<umqur' comuiissionimi, seu lillc-

rarmii ;qi(ist()li( armu, quoad beneficia per

(iliiiuin laiilmn in mensibus l'acullali ar-

lium assignalis vacantia siiperiiis non ex-

ccpla, iam forsan emanai is el in poslenini

emanandis, necnon ecclcsiarum, nionasle-

riorum, universilaluni, prnvinciaruni, le-

gionum, civilalum, nppidorum d Iik oruui

quoiUMKunujui' (l'tiaui imamrntn, conlir-

malionc apostolica, vel (|uavis lirmilale
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alia roborali>) ^tatuti^ .1 ronsuetudinibus,

privilegiis quoque, indiillisel lilleris apo-

slolicis, illis, ne quibusvis arcbiepiscopis,

episcopis
, Ordinariis, eliam cardinalalus

lionore lulgentibus, et quibusvis aliis pcr-

sonis, quacumqiie dignitale praedilis, nec-

non cajiilulis, collegiis, convenlibus, com-

munilalibus, el universilalibiis sludiorum

eliam geneialium, necnon locis, sub qui-

buscuniquc lenoribus et l'ormis, ac cuni

quibusvis etiam derogaloriariim deroga-

loriis , aliisque ellieacioribus el insolilis

clausuiis, necnon irrilanlibus el aliis de-

cietis, per nos seu quoscumquc Ronianos

Ponliliees, aul Sedeni praediclam, in ge-

nere vel in specie, eliam ad im|ieialoris.

regum, reginarum, arcliiducum, ducum.

vel aliorum principum inslanliam , seu

eliam niolu proprio, el ex eerl.à scienlià,

ac de aposlolicae poleslalis plenitudine,

vel alias quomodolibcl, etiam itcratis vi-

cibus, concessis, approbalis e| innovatis:

(piibus omnibus, liiamsi prò eorum suf-

lìcienli derogalione de illis, eorumquc totis

lenoribus specialis, specilica el expressa

et individua ac de ver])o ad vei-bum, non

aiilem per clausulas generales idi'ui impor-

lanles, menlio seu quaevis alia expressin

liabenda aul aliqiia alia exquisila lorma

ad lior servanda nssel, Icnores Imiusmodi,

ac si (le verbo ad veibuiii, niliil [lenilus